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Wszyscy uczestnicy postępowania 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem 
zamówienia jest: „Dostawa specjalistycznych wyrobów medycznych” 

  
 

Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (tekst jednolity Dz.U. 2022 poz. 1710 z późn. zm.), Zamawiający udziela 
odpowiedzi na pytania zadane przez uczestników postępowania. 
 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA cz. 1   
 
Zestaw 1 
1. Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w pakiecie 14 zestawu do pomiaru ciśnienia 

śródbrzusznego (IAP) z przetwornikiem wyposażonego w linię płuczącą z przesuwną klemą 
zaciskową i aparatem kroplowym z wbudowanym filtrem cząstkowym, 2 x kraniki trójdrożne, 
łącznik typu „T” na linii płuczącej, dren do podłączenia cewnika Foley’a zakończony 
uniwersalnym łącznikiem schodkowym, dren z gumowym łącznikiem do podłączenia zestawu 
do zbiórki moczu, strzykawka L/L 50- 60 ml. Zestaw kompatybilny z monitorami poprzez 
przewód z wtykiem typu „RJ”. Dodatkowo w zestawie zamknięty system do pomiaru diurezy 
godzinowej składający się z komory pomiarowej (bez wew. komór wstępnych i pośrednich) o 
dokładności pomiaru min. 1 ml do 20 ml i pojemności 500 ml z przeźroczystymi ściankami 
ułatwiającymi dokładny odczyt i wizualizację moczu, workiem o pojemności 2 l, filtr 
hydrofobowy w komorze i worku, drenu z odpowietrzaniem o dł. 150 cm ze spiralą 
antyzałamaniową, portu bezigłowego do pobierania próbek moczu w łączniku, uniwersalny 
system mocujący, do 7 dni u pacjenta. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SWZ. 
  

Zestaw 2 
1. Zwracamy się z wnioskiem o zmianę treści SWZ poprzez zmodyfikowanie zapisu dot. § 6 ust. 

1.1 wzoru Umowy. Zamawiający w § 6 ust. 1.1 wskazał: Strony ustalają, że w razie nie 
wykonania lub nienależytego wykonania Umowy naliczane będą przez Zamawiającego kary 
umowne w następujących sytuacjach i wysokościach: 1) w przypadku niedotrzymania 
uzgodnionego terminu dostawy, o którym mowa w § 3 ust.1, z przyczyn, za które Wykonawca 
ponosi odpowiedzialność lub w przypadku realizowania dostaw niezgodnie z zamówieniem pod 
względem asortymentu, jakości bądź ilości w wysokości 0,2% za każdy dzień roboczy zwłoki 
(poniedziałek – piątek oprócz dni ustawowo wolnych od pracy) w stosunku do terminu 
określonego w §3 ust. 1 licząc od wartości brutto zamówionych a niedostarczonych w 
uzgodnionym terminie asortymentów, jednak nie więcej niż 10% wartości Umowy brutto 
określonej w § 4 ust. 1., W ocenie Wykonawcy zaproponowana wysokość kary umownej za 
nieterminową dostawę jest niewspółmierna do ewentualnego uchybienia w sposobie realizacji 
świadczenia, do którego jest on zobowiązany w ramach Umowy, wysokość kary umownej na 
poziomie 0,2% mają pełnić kary umowne, a może jedynie prowadzić do wzbogacenia 
Zamawiającego, co tym samym w sposób jednoznaczny narusza zasadę równości stron 
umowy. Zdaniem Wykonawcy postanowienie Umowy o wskazanej treści daleko wykracza poza 
cel, dla którego zastrzegana jest kara umowna, która ma kompensować negatywne dla 
wierzyciela konsekwencje wynikające ze stanu niewykonania lub nienależytego wykonania 
zobowiązania i stanowić swego rodzaju zryczałtowane odszkodowanie. Odszkodowanie zaś 



 

powinno być adekwatne do szkody jaką może ponieść Zamawiający. Natomiast kara umowna w 
wysokości 0,2% za jeden dzień opóźnienia, w żaden sposób nie może odpowiadać ewentualnej 
szkodzie jaką może ponieść Zamawiający. W kwestii rażąco wygórowanych kar umownych KIO 
zajęło stanowisko w wyroku z dnia 30 listopada 2017 r., Sygn. akt: KIO 2219/17, KIO 2228/17, 
KIO 2232/17, KIO 2234/17, gdzie stwierdziła, że „W sytuacji, gdy kara umowna równa się bądź 
zbliżona jest do wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania, w związku z którym ją 
zastrzeżono, można ją uważać za rażąco wygórowaną” W konsekwencji powyższych rozważań 
Wykonawca wnosi o zmianę treści SWZ poprzez zmianę postanowienia zawartego w § 6 ust 
1.1wzoru Umowy i obniżenie kary umownej do 0,1% wartości. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SWZ. 
 

Zestaw 3 
1. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (część nr 25, pozycja 1) produkty 

przeciwzakrzepowe, które posiadają wyprofilowanie pięty i stopy oraz z wykończeniem na 
udzie, które stabilnie dopasowuje wyroby i utrzymuje je na kończynach, pozbawione 
elastycznego klina w obrębie uda? Produkty, które chcemy zaoferować dostępne są w 10 
różnych rozmiarach: dla obwodów w kostce od 16 - 19cm, 19 -24,5cm, 24,5 - 29cm, 29 - 32cm, 
dla obwodów łydek 23 - 30cm, 30 - 38cm, 38 - 46cm, 46 - 53cm, 53 - 66cm, dla obwodów ud 39 
- 74cm, 45 - 80cm, 50 -86cm, 55 -90cm oraz w dwóch zakresach długości podudzia od 64 - 80 
cm i 80 - 97cm? Tak szeroki zakres rozmiarów i unikatowa technologia pozwala na 
dopasowanie produktów dla każdego pacjenta. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
2. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (część nr 25, pozycja 1) wykonane z 

miękkiej, przyjaznej dla skóry i przepuszczającej powietrze dzianiny (bez dodatku lateksu), 
która jest rozciągliwa w dwóch płaszczyznach i w połączeniu z wyprofilowaniem kształtu nogi 
gwarantuje prawidłowy gradient ciśnienia, nawet w przypadku ekstremalnych obwodów 
kończyn? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
3. Czy zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (część nr 25, pozycja 1) aby produkty 

przeciwzakrzepowe posiadały anatomicznie dopasowane okienko rewizyjne u nasady palców 
po stronie grzbietowej stopy, które pozwala to na łatwą i szybką ocenę bezpieczeństwa? 
Okienka rewizyjne oznaczone kolorystycznie do łatwego dopasowania/wyboru rozmiaru. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
4. Czy zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (część nr 25, pozycja 1) produkty 

przeciwzakrzepowe, które są pakowane po 10 par w kartonie? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
5. Czy zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (część nr 25, pozycja 1) aby produkty 

przeciwzakrzepowe, które posiadają inne oznaczenie rozmiarów niż w opisie przedmiotu 
zamówienia? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
 
Zamawiający modyfikuje treść SWZ – modyfikacji ulega załącznik nr 2 do SWZ Arkusz 
asortymentowo – cenowy dla zadania nr 22 Rękojeść  i łyżka do laryngoskopów.  
(W załączeniu aktualny Załącznik nr 2 do SWZ). 

 
 
 
Informacja przeznaczona do publikacji na stronie Zamawiającego: 
https://platformazakupowa.pl/pn/usk_olsztyn/proceedings 
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